



WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA
Lech ZAGŁOBA-ZYGLER

3714

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	25. 04. 2022
nr wpływu	1 dz. 3889
ilość załączników sztuk	1

Bydgoszcz, 24.04.2022

Sz.P.
Monika Matowska
Przewodnicząca Rady Miasta
Bydgoszczy

W związku z pytaniami mieszkańców zarówno Starego, jak i Nowego Fordonu proszę o reakcję na zgłoszone problemy związane z funkcjonowaniem Parku Milenijnego w rejonie ul. Fordońskiej:

1. Zarówno od strony ul. Nad Wisłą, jak i ul. Fordońskiej brak jest jakiegokolwiek tabliczki z nazwą parku.
2. Mimo akcji sprzątania nadal w okolicach opuszczonej szopy nad zbiornikiem wodnym (od strony ul. Nad Wisłą), w której pojawiają się osoby bezdomne leży mnóstwo śmieci.
3. Przy wejściu do parku od strony ul. Nad Wisłą konieczne jest postawienie znaku drogowego B-1 „zakaz ruchu obu kierunkach”, ze względu na niszczenie parku przez parkujące tu pojazdy, szczególnie w weekendy.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:

1. Straż Miejska Bydgoszcz – Północ
2. Stowarzyszenie Miłośników Starego Fordonu
3. Wydział Gosp. Komunalnej i Ochrony Środowiska UM



Bydgoszcz, dnia 5 maja 2022 r.

RM.0003.371.1.2022

**Pan
Lech Zagłoba - Zyglar
Radny
Rady Miasta Bydgoszczy**

Temat: odpowiedź na interpelację z dnia 24 kwietnia 2022 r.

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie terenu zieleni „potocznie zwanego Parkiem Milenijnym” pomiędzy rzeką Wisłą a ulicami Fordońską i Nad Wisłą przekazuję poniższe informacje.

Ad 1. Teren zieleni pomiędzy ulicami Fordońską i Nad Wisłą a rzeką Wisłą formalnie nie ma statusu parku. Nie ma uchwały Rady Miasta Bydgoszczy nadającej taki status oraz nazwę. „Park Milenijny” jest nazwą potoczną i w związku z tym nie można obecnie ustawić w tym miejscu tablic z taką terminologią.

Ad 2. Część przedmiotowego terenu między ulicą Fordońską i zbiornikiem wodnym, znajduje się w stałym utrzymaniu Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej, który w okresie letnim sprzątany jest raz dziennie od poniedziałku do niedzieli włącznie (bez świąt), a w okresie zimowym raz w tygodniu zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem. Pozostała część tego terenu - pomiędzy zbiornikiem wodnym a rzeką Wisłą, nie znajduje się w stałym utrzymaniu a prace porządkowe zlecane są interwencyjnie w miarę posiadanych środków finansowych. Ostatnie takie interwencyjne oczyszczanie wykonano w dniu 24 kwietnia br. w ramach akcji ekologicznej „Czysta Bydgoszcz – podejmij wyzwanie”.

Ad 3. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, znaki drogowe również znak B-1 zakaz ruchu w obu kierunkach, ustawiane są przez zarządców dróg i egzekwowane przez odpowiednie służby wyłącznie w pasie drogowym. Przedmiotowy teren natomiast w większości klasyfikowany jest jako nieużytek, a w takich miejscach nie stawia się znaków drogowych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Wydział Zieleni i Gospodarki Komunalnej rozważy inny sposób utrudnienia wjazdu pojazdów mechanicznych (np. ustawienie słupków lub kamieni blokujących wjazd).